Prop. n. 3108/2020
DeTERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
REGIsTRO GENERALE N° 586 peL 04/06/2020

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEL PRIMO
STRALCIO FUNZIONALE PER L'AMPLIAMENTO
DELL'ECOCENTRO COMUNALE DI VIA OSLO (OR).
APPROVAZIONE VARIAZIONE SCHEMA DI PARCELLA E
QUADRO ECONOMICO - NOMINA DEL DIRETTORE DEI
LAVORI. CUP H18C18000050002

IL DIRIGENTE

Visti:
I’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000
riguardante “Funzioni e responsabilita della dirigenza”;

I’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

I’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

I’art. 3 commi 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii
I'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilita;
lo statuto comunale.

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante
del DUP;

Richiamato:

« la Legge 190/2012” Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione;

« il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

« il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso
gli Enti Privati in controllo pubblico”;

Determinazione del Dirigente




COMUNE DI ORISTANO

il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del
10/12/2013;

« il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per
la Trasparenza per il triennio 2020/2022 vigente;

« il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

« il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e
documenti amministrativi, effettuato per finalita di pubblicita e
trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati"
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

« il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del consiglio del
27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla
protezione dei dati);

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 05 maggio 2020 con la
quale e stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 ed
i relativi allegati;

« il D.M. Ambiente 08.04.2008 e le “Linee guida per la realizzazione e la
gestione degli Ecocentri comunali e delle aree attrezzate di
raggruppamento” prodotte dalla R.A.S. - Regione Autonoma della
Sardegna;

« il Piano Urbanistico Comunale adottato con Deliberazione del Consiglio
comunale n.45 del 13.05.2010 e pubblicato nel B.U.R.A.S n.34 del
18.10.2010;

Visto il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto e
ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante: “Regolamento di attuazione del
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163", per la parte ancora in vigore;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.36/30 del 25.07.2017, recante
“Fondo per interventi di tipo ambientale e per la realizzazione di centri di
raccolta comunali”- Esercizio finanziario 2017 con la quale e stata deliberata la
programmazione per |'utilizzo di complessivi € 1.590.000,00 da attribuire agli
Enti locali per interventi di tipo ambientale;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n.56/25 del 20.12.2017 recante
“Programma di utilizzo delle risorse iscritte sui cap.SC04.1155, miss. 09,

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

programma 03 - Fondo per interventi di tipo ambientale - Esercizio finanziario
2017. Integrazione elenco beneficiari di cui alla deliberazione della G.R. n.36/30
del 25.07.2017, con la quale e stata deliberata la programmazione per I'utilizzo
di complessivi € 1.474.000 per interventi di tipo ambientale;

Vista la determinazione della Direzione Generale della Difesa dell’Ambiente del
competente Assessorato Regionale n.272841/960 del 22.12.2017, con la quale
e stato formalizzato il provvedimento di delega in capo al Comune di Oristano
per [|'attuazione degli interventi in parola, ossia € 60.000,00 per il
completamento dell’Ecocentro comunale ed € 120.000,00 per la realizzazione
del nuovo Ecocentro e contestualmente autorizzata I'erogazione del predetto
finanziamento in un’unica soluzione, ai sensi dell’art.5 della L.R. n.5/2015;

Richiamata |la nota n.927 del 16.01.2018, della Direzione Generale della
Difesa del’lAmbiente del competente Assessorato Regionale della Difesa
dell’Ambiente, con la quale e stato comunicato a favore del Comune di
Oristano, lo stanziamento complessivo pari a € 180.000,00;

Vista la determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio Ing.
Giuseppe Pinna n.584 del 23/05/2018, con la quale I'incarico di collaborazione
professionale inerente la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, la
direzione lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
esecutiva e stato conferito agli Ingegneri Claudia Scarpellini e Francesco Trudu;

Vista la Convenzione Rep. n. 68 del 19/06/2018 tra il Comune di Oristano e gli
Ingg. Claudia Scarpellini e Francesco Trudu, contenente le norme e le condizioni
per il conferimento dell’incarico per la redazione del Progetto in parola.

Richiamata inoltre |la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/41 del
08/08/2018 con la quale e stato attribuito al Comune di Oristano un ulteriore
finanziamento di € 120.125,04 per il completamento dei lavori di ampliamento
dell’ecocentro comunale e con la stessa e stato disposto di poter utilizzare il
finanziamento concesso con DGR n.56/25 del 20.12.2017 per la stessa finalita;

Rilevato pertanto che per il completamento dell’ecocentro comunale sono
disponibili complessivamente € 300.125,04;

Visto il Progetto di Fattibilita Tecnico - Economica e del primo stralcio per
I'ampliamento dell’ecocentro comunale redatto dagli Ingegneri Claudia
Scarpellini e Francesco Trudu, ricevuto con prot. n. 58766 del 30/10/2018,
dell'importo presunto complessivo di € 600.000,00 di cui € 450.000,00 per
lavori e oneri per I'attuazione delle misure di sicurezza ed € 150.000,00 quali
somme a disposizione della stazione appaltante;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n.208 del 07/11/2018 relativa
all'approvazione del Progetto di Fattibilita Tecnico - Economica e del primo
stralcio per [I'ampliamento dell’ecocentro comunale dell'importo di €
300.125,04 le cui somme trovano copertura nel finanziamento di cui alle
Deliberazioni della Giunta Regionale n.56/25 del 20.12.2017 e n.41/41 del

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

08/08/2018;

Visto il Progetto di Definitivo per I'ampliamento dell’ecocentro comunale
redatto dagli Ingegneri Claudia Scarpellini e Francesco Trudu, ricevuto con prot.
n. 15831 del 19/03/2019, dell’'importo presunto complessivo di € 300.125,04;

Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n.1048
del 13/09/2019 con la quale e stato approvato il progetto definitivo dell'importo
complessivo di € 300.125,04 relativo al primo stralcio funzionale;

VISTA l|a Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio
n.1268 del 30/10/2019 di affidamento al Dott. Geologo Antonello Frau con Sede
fiscale in Via Aldo Moro n.43 a Nurallao dell’incarico per la redazione della
relazione specialistica geologica e attivita complementari;

VISTO il Progetto esecutivo del primo stralcio funzionale, pervenuto con nota
PEC 61330 del 07/11/2019 redatto dagli Ingegneri Claudia Scarpellini e
Francesco Trudu, dell’importo complessivo di € 300.125,04 relativo al primo
stralcio funzionale e costituito dai seguenti elaborati presenti agli atti
dell’ufficio, che pur facendo parte integrante e sostanziale del presente atto,
non si allegano materialmente, ma sono disponibili sul sito istituzionale
dell’Ente:

N° CODICE OGGETTO SCALA FORMATO
ELABORATI TESTUALI
01 ALL 1 RT+QE Relazioqe tecnico illustrativa e quadro A4
economico
02 ALL 2 EP Elenco dei Prezzi _ A4
03 ALL 3 AP Analisi dei Prezzi _ Ad
04 ALL 4 CM Computo metrico estimativo _ A4
05 ALL 5 CSA Capitolato speciale d’appalto _ A4
06 ALL 6 SdC Schema di contratto _ A4
07 ALL 7 CRONO Cronoprogramma _ A4
08 ALL 8 IdM Incidenza della manodopera _ A4
09 ALL 9 PSC Piano di sicurezza e coordinamento _ A4
10 ALL 10 FdO Fascicolo dell’opera A4
11 ALL 11 PM Piano di manutenzione _ Ad
12 ALL 12 REL SPEC Relazioni specialistiche _ Al
ELABORATI GRAFICI
13 ?;—\)V.Ol_INQUADRAMEN Inquadramento urbanistico e territoriale VARIE
14 TAV.02_STATO DI FATTOStato di fatto- Planimetria generale. 1:200
Rilievi plano-altimetrici
15 TAV.03_PROGETTO Progetto - Planimetria quotata e sezioni 1:200

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

16 TAV.04_IMP.IDRICO Progetto - Impianto acque prima pioggia 1:500
17 TAV.05_IMP.ELETTRICO Progetto - Impianto elettrico 1:200
18 TAV 6 Progetto - Schema flussi 1:200
19 TAV.06_PARTICOLARI  Progetto - Particolari costruttivi 1:200

VISTA la relazione geologica, redatta dal Dott. Geologo Antonello Frau di
caratterizzazione e classificazione dei luoghi, facente parte integrante e
sostanziale del progetto esecutivo;

DATO ATTO che il progetto esecutivo dello stralcio funzionale prevede:

1. L'utilizzo di una piattaforma piu estesa che sia in grado di ospitare altri
scarrabili e garantire la discesa attraverso due nuove rampe che evitino
I’attuale inversione di marcia e consentano di differenziare i percorsi dei
visitatori e dei mezzi che operano nel centro di raccolta.

2. L'espansione del centro per creare una zona riservata al gestore, con
I'ampliamento dell’area pavimentata e annessa realizzazione di
sottoservizi, dotata di un nuovo ingresso riservato da ubicare nella Via
Bonn.

3. la chiusura con rete metallica e pali in acciaio di un’area piu estesa per
consentire ulteriori espansioni del centro stesso.

4. I'ampliamento dell’accesso esistente e dell’area di manovra iniziale
che consenta di porre rimedio all’attuale strozzatura. Tale intervento
verra realizzato con una nuova pavimentazione e la posa di un nuovo
cancello e consentira la ridefinizione dei sensi di marcia e delle viabilita
interna al centro.

RILEVATO che il progetto esecutivo e stato adeguato anche alle osservazioni
inviate con la nota prot. n. 20229 del 10/04/2019 inviata dal Consorzio
Industriale Provinciale Oristanese in sede di conferenza di servizi sincrona per il
giorno 11/04/2019;

EFFETTUATE le necessarie verifiche ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. 50/2016
circa la rispondenza dei contenuti del progetto definitivo alla normativa
vigente, allo studio di fattibilita, alle disponibilita finanziarie, e relative alla
validita del progetto in rapporto alla tipologia, categoria, entita e importanza
dell'intervento nonché all’esistenza dei presupposti di ordine tecnico e
amministrativo necessari per conseguire la piena disponibilita degli immobili;

VISTO il Verbale di validazione del progetto esecutivo, datato 29/11/2019
sottoscritto dal progettista e dal Responsabile Unico del Procedimento, con il
quale si esprime parere favorevole alla validazione del progetto definitivo-
esecutivo in argomento in rapporto alla tipologia, categoria, entita ed
importanza dell'intervento, rilasciato dal Responsabile Unico del Procedimento
(RUP);

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

DATO ATTO che sussiste una sostanziale uniformita tra i contenuti del
progetto preliminare approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.124
del 13/06/2017 e quelli del presente progetto esecutivo, il quale consiste nella
esplicitazione tecnica del disposto dell’organo esecutivo, per cui il presente
atto di carattere gestionale ha natura meramente attuativa;

Dato atto che:

. il progetto e stato elaborato in coerenza con quanto disposto dal
Decreto 08 aprile 2008 e seguenti e dalle Linee guida per la realizzazione e
la gestione degli ecocentri comunali aggiornamento al D.M. 13/05/2009
della Regione Autonoma della Sardegna e che pertanto non occorre alcun
provvedimento di autorizzazione alla realizzazione ed all’esercizio del centro
di raccolta ai sensi del D.Lgs. n.152/2006;

. il progetto di ampliamento dell’ecocentro comunale prevede che lo
stesso sia inquadrato quale centro di raccolta di tipo B, ai sensi del
paragrafo 2.1.4.2 delle Linee guida citate e pertanto potra ricevere rifiuti
pericolosi e non pericolosi di provenienza domestica e non domestica;

Vista la determinazione a contrarre del Dirigente del Settore programmazione
e gestione delle risorse e servizi culturali - Ufficio patrimonio e entrate
patrimoniali per la “redazione tipo di frazionamento immobili comunali ex
mercato ortofrutticolo e area cantiere comunale” dando attuazione al
programma previsto nel Piano delle alienazioni e valorizzazioni triennio
2019/2021;

Vista la nota PEC prot.n.43750 del 09/08/2019 del Geom. Giorgio Zedda
relativa all’espletamento del frazionamento delle aree del cantiere comunale
secondo quanto previsto dalla Determinazione di cui sopra;

ACCERTATO che il primo stralcio funzionale e stato individuato
compatibilmente con le risorse attualmente disponibili dall’Amministrazione,
dell'importo complessivo di € 300.125,04 secondo il seguente Quadro

Economico facente parte degli allegati e di seguito riportato:

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

A1 LAVORI A BASE D'ASTA 222 000,00
A2 COSTI PER LA SICUREZZA 3 000,00
A3 Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche; -
B4 Imprevisti 225 000,00
B1 Accantonamento per spese di allaccio servizi 1700,00
B2 Eventuali somme per spese varie 1000,00
B3 Spese per ANAC; 225,00
B4 Imprevisti 660,96
BS Acquisizione aree o immobill e pertinenti indennizzi; -
B6 Accantonamento per fransazioni e accordi bonari{1% su Ad) 2 250,00
B7 S_pese tecniche relative alle pres_,tazioni del geologu come da schema
di parcella allegato alla convenzione (con ribasso gara 15%) 1 940,00
B8 Spese tecniche relative alla progettazione, al coordinamento della 20 094 47
sicurezza in fase di progettazione come da parcella (ribasso 15%) d
Spese tecniche direzione lavor e coordinamento della sicurezza in
B9 fase di esecuzione, all'assistenza giomaliera e contabilita, certificato di 14 715,24
regolare esecuzione. (senza ribasso)
B10 INCENTIVI di cui all'Art. 113 DLGS n® 50716 (2% su Ad) 4 500,00
B11 Oneri aggiuntivi IRAP (8,5% su 80% di B10) 306.00
B12 Oneri previdenziali geologo (2% su BT) 38.80
B13 Inarcassa su spese di progettazione (4% su B8) 803.78
B14 Inarcassa su spese did.l (4% su B9) 538:51
B15 Per I.V.A. al 22% su s.t. geologo (B7+B12) 435 34
B16 Per |V A al 0% su s.t. progettazione (B8+B13) 0,00
B17 Per WA al22% su st dl. (B9+B14) 3 366,85
B18 Per 1LV A al 10% su A3 22 500,00
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 75 125,04
TOTALE A+B |COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO 300 125,04

DATO ATTO che le opere e gli interventi descritti nel progetto di fattibilita e
non compresi nello stralcio funzionale, potranno trovare realizzazione a mezzo
di stralci funzionali futuri, che potranno essere definiti in funzione di eventuali
risorse finanziarie aggiuntive;

RITENUTO pertanto di poter approvare il progetto esecutivo del primo stralcio
funzionale dell'importo complessivo di € 300.125,04 dando atto che le somme
relative a detto stralcio trovano copertura finanziaria sul Cap.6890 Esercizio
2020, mediante finanziamento della Regione Autonoma della Sardegna, di cui

in premessa;

Rilevato che l'art. 65 del decreto legge n. 34, pubblicato sul supplemento

Determinazione del Dirigente




COMUNE DI ORISTANO

ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 128 del 19 maggio 2020, ha disposto - in
coerenza con la richiesta deliberata dal Consiglio dell’ Autorita con delibera n.
289 del 1 aprile u.s. - I'esonero temporaneo del pagamento dei contributi
dovuti da parte dei soggetti pubblici e privati, ai sensi dell’articolo 1, comma
65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per la partecipazione alle procedure
di gara avviate dalla data di entrata in vigore del citato decreto legge. In
particolare, dal 19 maggio 2020 e fino al 31 dicembre 2020;

Dato atto che I'area individuata per la realizzazione dell’intervento in parola, &
di proprieta dell’Amministrazione Comunale, e non sono pertanto previste
espropriazioni e/o nuove acquisizioni;

VISTO lo schema di parcella calcolato secondo le previsioni del DM 17/06/2016,
allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale, aggiornato
secondo i documenti prodotti dal gruppo di progettazione ed adeguato alle
singole categorie che risulta essere pari:

contribut
. ribasso . imponibil o oneri
Fase importo % ribasso €e INARCASS IVA lordi
———A

progetto di €
fattibilita tecnico ed | €4.889,27 -15,00% 733 39 €4.155,88 €166,24 €4.322,11
economica !
progetto definitivo | €8.560,94 -15,00% 1.284 15 €7.276,80 €291,07 €7.567,87

. € -€
progetto esecutivo | 10.190,34 -15,00% 1.528.55 €8.661,79 €346,47 €9.008,26

€

TOTALE | €20.094,47 €803,78€0,00 20.898,25

ATTESA la necessita di provvedere in merito all’ladeguamento dell’'impegno
contabile secondo quanto sopra richiamato a favore dei professionisti
incaricati;

Rilevato che prima dell’avvio delle procedure di gara occorre provvedere alla
nomina del Direttore dei Lavori ai sensi dell’art. 101, comma 2 del D.lgs
50/2016, che in relazione alla complessita dell’intervento lo stesso pud essere
coadiuvato da uno o piu direttori operativi o ispettori di cantiere, costituendo
un Ufficio di direzione lavori;

Ritenuto opportuno, in relazione alla complessita dell’intervento ed agli
impegni assunti dal personale del Servizio Ambiente, costituire un “Ufficio di
direzione di lavori” composto da almeno un Direttore Operativo, che affianchi il
Direttore dei Lavori nel coordinamento per la sicurezza, la direzione lavori ed il
controllo tecnico-contabile dell’esecuzione dei lavori relativi all’opera in oggetto
ed altre figure tecniche ritenute necessarie;

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

ra

Dato atto che la costituzione dell’“Ufficio di direzione di lavori” di cui sopra
avverra con altro separato atto dirigenziale;

Visto quanto previsto dalle Linee Guida n.3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni» Approvate dal
Consiglio dell’Autorita con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e
aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007
dell’l1 ottobre 2017;

Rilevato che il RUP pu0 svolgere, per uno o piu interventi e nei limiti delle
proprie competenze professionali, anche le funzioni di direttore dei lavori;

Ritenuto di poter definire che il Geom. Angelo Dau, dipendente di questo
Comune in servizio presso il Servizio Ambiente, in possesso di adeguata
competenza professionale, svolga l'incarico di Direttore dei Lavori di cui in
oggetto;

Considerato altresi che l'art. 113 del summenzionato codice degli appalti
prevede, tra l'altro, che le Amministrazioni Pubbliche destinino a un apposito
fondo risorse finanziare in misura non superiore al 2 per cento, modulate
sull'importo dei lavori a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai
dipendenti pubblici, tra cui, la direzione lavori;

Dato atto:

- che in via pre-istruttoria e stato richiesto il Codice Identificativo Gara
presso il Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG)
dell’Autorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici e che, pertanto, la
presente procedura e identificata dal sequente CIG: 8325746EEF
e codice di gara 7784918;

- che il Codice Unico di Progetto (CUP) ¢ il seguente:
H18C18000050002

Dato atto che il progetto in argomento, dell'importo complessivo per i lavori di
€ 225.000,00, trova copertura finanziaria all’'interno del quadro economico
sopra esposto relativamente al progetto dei “Lavori di ampliamento
dell’ecocentro comunale di Via Oslo” nel capitolo Cap.6890 del Bilancio
2020, mediante finanziamento RAS - Assessorato dell’Ambiente;

Considerato che le funzioni amministrative per |'adozione del presente
provvedimento sono di competenza del Dirigente del Settore Sviluppo del
Territorio;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

DETERMINA

Di dare atto che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

1. Di approvare il progetto esecutivo del primo stralcio funzionale, redatto
dagli Ingegneri Claudia Scarpellini e Francesco Trudu, secondo l'elenco
degli elaborati di cui in premessa, elaborati che fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto, e che sono resi disponibili sul sito
istituzionale dell’Ente;

2. Di dare atto che la realizzazione dell’'intervento dell'importo complessivo
di € 300.125,04 relativo al primo stralcio funzionale, secondo il quadro
economico descritto in premessa, trova copertura finanziaria al Cap.6890
Esercizio 2020;

3. Di affidare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs 50/2016 al Geom. Angelo Dau
I'incarico di Direttore dei Lavori di cui in oggetto;

4. Di provvedere con separato atto alla costituzione dell’“Ufficio di
direzione di lavori”, che dovra affiancare il Direttore dei Lavori nel
coordinamento, la direzione ed il controllo tecnico-contabile
dell’esecuzione dei lavori relativi all’opera in oggetto;

5. Di approvare schema di parcella calcolato secondo le previsioni del DM
17/06/2016, allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale,
aggiornato secondo i documenti prodotti dal gruppo di progettazione ed
adeguato alle singole categorie;

6. Di adeguare I'impegno contabile, di cui all'impegno n. 841/2020 e sub
170/2020 al capitolo 6890, a favore dagli Ingegneri Claudia Scarpellini e
Francesco Trudu di cui alla determinazione del Dirigente del Settore
Sviluppo del Territorio n.584 del 23/05/2018 (Convenzione Rep. n. 68 del
19/06/2018) per ulteriori € 8.342,22 contributo INARCASSA incluso ed
escluso IVA trattandosi di professionisti non soggetti;

7. Di impegnare la somma di € 225,00 a favore dell’lANAC quale
contributo di gara in relazione all’acquisizione del CIG assegnato alla
procedura di gara richiamata in premessa e n. gara 7784918;

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore
Programmazione e Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

e di dare atto che la spesa e imputata come segue :

Miss | Prog | Tit. | Macroag | Eserciz | cap/art Importo codice piano conti
g. io finanziario
Ve liv. Ve liv

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

9 3 2 202 2020 | 6890 | € 20201 999
300.125,04 09

e di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa € quello sotto
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2020 € 300.125,04 | 2020 € 300.125,04

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei
pagamenti conseguenti al presente impegno e compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilita interno;

e Di dare atto che il Cig attribuito alla presente procedura di affidamento &
indicato in premessa;

e di trasmettere Ila presente determinazione al Dirigente dell’Area
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

Listruttore
PILU GIANGAVINO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente



